A quo honorifice susceptus, cognitoque pro quo venerat, et ipse gaudio reple-
tus est, exultans spiritu ultra quam credi potest, et gratias agens eo quod cultum
nominis divini per structuram novi cenobii suis in diebus sic contiugeret ampliari.
Habito igitur cum senioribus domus sue consilio, qui omnes congaudebant in hoc
quod audiebant, sorores in Bethlehem, quas predictum negocium magis tange-
bat, alloquendas decrevit. Iniunctis autem orationibus in conventu fratrura, in
presencia coabbatis sui abbas Sibrandus prehabito sermone hiis exhortacionibus
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usus est.: “Licet, dilectissime Deo mihique sorores, relictis seculi vanitatibus il-
lecebrisque spretis et contemptis, Deo soli in hac sacra religione sub obediencia
militare decreverimus, ut pro terrenis que reliquimus celestia, pro transitoriis que
contempsimus eterna premia nobis promissa percipiamus : vera tamen et perfecta
non erit hoc virtus, si non ex tota anima, ex omni meute, ex omuibus viribus, ex
toto denique corde, quod Deo est placitum et nostre saluti proficuum affectuosis-
sime faciamus, quatinus Eins voluntas fiat sicut in celo et in terra” —

Voluntati aiquidem certissime probatur concordare divine, si, sicut Pater
clarificavit Filium suum secundum formam servi, resuscitans eum a mortuis et
collocans in celestibus, ut ait beatus pater Augustinus, sic quoque per Filium clari-
ficetur Pater, si per eum sanctum nomen eius, quod est benedictum in secula, de
die in diem, de gente in gentem et de regno ad populum alterum a suis fidelibus
fideliter annuncietur” Annunciatum est, dicitis, in universa terra; predicatum est
verbum salutis a solis ortu et occasu, ab aquilone et mari. Quid deinceps opus est
laborare?” Necesse est, o filie, necesse est non solam audientibus, sed eciam ver-
bum Dei dicentibus. Quare necesse ? Quia laborantem agricolam oportet primum
de fructibus percipere; oportet eciam per personas religiosas ac Deum timentes
verbum auditum, ut in bono statu perseveret et fructum faciat tricesimum, sexag-
esimum sive centesimum, confirmari. Sicut autem predicacio fit verbo et opere, ita
etiam confirmacio predicacionis non solum spirituali verbo, sed etiam boni operis
exemplo. Predicacio itaqae verbi sicut solis viris litteratis, ne error generetur, cum
necesse est, committitur, ita etiam predicacio boni exempli et sancti operis non
solam viris, sed et religiosis feminis commendatur.”

Puto intencionem iam advertitis et defluencia ex ore meo verba vestri inten-
cionibus prevenitis. Et quid plura? Domna Anastasia, Pomeranorum ducissa, tam
verbis quam exemplis abbati ac fratrum de Belboch inducta, sicut a predecessore
nostro, beate memorie domno Sigehardo abbate, conventum exegit canonicorum,
ita eciam a nobis (sicut ex suis patet litteris) sollicite requirit sibi exhiberi con-
ventum sororum, quarum monitis et exemplis edocta et inducta, relictis pompis
seculi et vanitatibus illecebrosis, cum sacris Christi virginibus uno viro Christo
adherens, sine macula et ruga Christo sponso valeat exhiberi.

Oportet igitur in hac vestra sancta congregacione huius modi personas et in-
veniri et esse, que, vestigia fratrum ad eumdem locum transmissorum sequen-
tes, et normam, quam sunt edocte, secum assa meutes, nee cum uxore Loth retro
respicientes, sed in anteriora se cum apostolo extendentes, eorum, cum quibus
conversabuntur, doctrine stndeant et saluti pro viribus deservire. Ut autem dis-
crimini et periculo in via habendi in animo vestro locus non sit, licet,,onustum
corpus onerare me videatur, vie tarnen et laboris per mare et terras me habebitis
socium ac ministrum.”
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Hec et huiusmodi fatus, religiose sorores se suis monitis optemperaturas dice-
bant: eligeret et assumeret ad negocium hoc ydoneas, quas vellet, de conventu.
Nec mora, eliguntur; electe denominantur; denominate in infirmitorium pro rec-
reacione assumuntur. Licentia quoque visitandi claustra et salutandi amicos, sub
bona tamen custodia, conceditur. Abbas ad iter preparatur, ventus prosperatur, na-
vis aditur, anchora tollitur, vela panduntur, prospero cursu citius in Hamborch et
sic ulterius versus Belboch in Sclaviam pervenitur. Audito autem abbatum adven-
tu ac sororum, conventus letatur, ducissa pre ceteris gaudet et ad recipiendas diu
desideratas personas totam se affectuose preparate immensas gratias referens Deo,
qui iter prosperaverat, abbati Ottoni, quod suis laboribus et expensis sorores ad-
duxerat, abbati Sibrando, quod peticionem suam admiserat et cum sororibus suis
se visitaverat. Omnibus autem et liis et istis pro laboribus et expensis liberaliter et
copiose respondebat. Suis temporibus non fait talis muiier visa in uni versa terra.
De qua, o lector vel auditor, quia me quod audivi et didici non piguit scribere, te
quoque non pigeat legere vel audire. Factum siquidem quod dignum est referri,
dignum est audiri; et quod dignum est audiri, dignum est conscribi; quod dignum
est conscribi, dignum est memorie commendari; quod dignum est memorie com-
mendari, dignum est et imitari. Ex veridica autem relacione sic percepi.

(...)

Cap. XIIIL. De sororibus que sese pro Dei amore ad exteras naciones tradiderunt
perpetuo moraturas.

Bethlehemiticarum autem sororum, que, patriam parentesque propter ordinis
honestatem ac religionis dilatacionem relinquentes ad peticionem domnorum ab-
batum gravamen exilii animo constanti subierunt, nomina sunt hee: Soror Ava
de Mercelum, amita Sibrandi Benekenga germana soror Renici iunioris, de quo
aliqua urbanitatis forte possent gesta conscribi quoad seculi dignitatem si mate-
rie preiacentis excellencia hoc prohibere non videretur. Huius Renici avus extitit
Renicus ille nobilis et potens, de quo in Vita legitur patris et abbatis Frederici. Soror
Siburbis, germana ipsius abbatis Ottonis. Horum quoque germanus frater extitit
pie memorie frater Thomas, canonicus Orti Sancte Marie, quondam eiusdem ec-
clesie prior, postmodum sororum in Bethlehem prior et confessor, qui eciam in
eodem existens officio appositus est ad patres suos. Soror Eltetis de Groningen, et
altera eiusdem nominis de Liuwerth. Soror Tetta, Translaicana, et altera eiusdem
nominis de Westergine. Soror Margareta de civitate nobili et cesarea Groniugensi,
et altera nominis eiusdem de civitate eadem. Soror Vernua de Twislum; et soror
Intetis, que fuit germana soror fratris Geldardi supprioris ecclesie in Dockum qui
et secutus eam in Belboch, diu prioratus ofiicio functus ibidem. Iste numero so-
rores decem vocacione, qua vocate fuerant forte digne invente sunt et ideo in sua
vocacione fideliter feliciterque perstitere; aliis quibusdam que denominate fuerant,
retro respicientibus nec iam cum Thesu in obedientie via perfecte ambulantibus.
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Ab his eciam decem primitus in Sclavarum terminis disseminatus est ordo soro-
rum Premonstratensis ordinis. Et hec de his incidenter dicta sufficiant.